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I

ÖN SÖZ

İntihar, çağımızda gittikçe artan, bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle

gelişmiş ülkelerde daha fazla intihar olaylan görülmektedir. Bu sorunun çözümü için bu

konuda birçok araştırmanın yapılması gerekmektedir. İntihar nedenlerini bilimsel olarak

saptayıp ona göre önlemler alınmasıgerekmektedir.

Çağdaş insanın, önemli özelliklerinden biri de, teknolojik gelişmeye bağlı olarak bazı

olumsuzlukların ortaya çıkmasıdır. Örneğin çağdaş toplumlarda intiharın yanısıra, boşanma,

suç, uyuşturucu bağımlılığı, depresyon, davranış bozuklukları daha fazladır. Oysa teknolojik

gelişmenin insanları daha mutlu bir geleceğe yönlendirmesi beklenirdi. İntihar olayının

pekçok nedenleri vardır.

Bunlar arasında en önemlilerinden biri çağdaşlığa koşul olarak artan depresyon olaylarıdır.

Avrupa'da ve ABD'de depresyonla intihar arasında yaklaşık %70'lik bir oran bulunmaktadır.

20. yüzyıl Goleman'a göre bir depresyon çağı olarak adlandırılmaktadır.Bu konuda araştırma

yapmak güçtür. Çünkü intihar edenler, sırlan ile birlikte yok olmuşlardır. O halde bu konuda

yapılan araştırmalarınbilimselliğitartışılabilir.

Bu çalışmanın başarıya ulaşmasında benden yardımlarını esirgemeyen tez danışmanım

Doç. Dr. Aydın Ankay'a, bilgilerinden faydalandığım Doç. Dr. Halil Aytekin Bey'e

teşekkürlerimi iletmeyibir borç biliyorum.

Sibel Tatlıdil
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V

ÖZET

İntihar (özkıyım) , insanın öz benliğine bir saldırganlık ve yok etme duygusu ve

eylemi olup, bireyin yaşamına kendi isteğiyle son vermesidir.

İntihar kriterlerini şu şekilde sıralayabiliriz.

1- Kişinin akli dengesinin yerinde olması. Böylece kaza, bunama, akli dengesizlik

sonucu kişilerin kendilerini öldürmelerini intihar olarak değerlendiremeyiz.

2- Kişinin doğrudan veya dolaylı olarak ölümü istemesi. Bu istek kişsel menfaatler

sonucu olabileceği gibi, ahlaki değer yargıları sonucu da olabilir. Burada toplumun

kuralları dikkate alınmalıdır.

3- İntihar için seçilen yöntem, doğrudan ve ani olabileceği gibi, dolaylı ve uzun

zaman sonucu da gerçekleşebilir.

Durkheim, intiharın tanımını yaparken "intihar, bir insanın, doğuracağı sonucu bilerek

olumlu ya da olumsuz bir , eylemle doğrudan veya araçlı olarak kendi kendini ölüme

sürüklemesidir" diye ifade eder. Bu bağlamda intihar nedenlerini toplumsal olmayan nedenler

(delilik, sarhoşluk, ırk, soyaçekim, iklim, ısı), toplumsal etmenler (bencil intihar, elcil intihar

ve anomik intihar) toplumsal bir olay olarak intihar diye bölümlere ayırmaktadır.

Dünya ülkeleri arasında yapılan araştırmalar, kırsal bölgelerden göç etmiş kişiler

arasında intihar etme oranının daha yüksek olduğunu, kadınlara oranla erkeklerin daha çok

intihar ettikleri tespit edilmiştir. Yine yapılan araştırmalar olumsuz ekonomik ve sosyal

koşulların intiharda etken olduğunu göstermiştir.

Türkiye' de yapılan araştırmalar kadınlarda ve erkeklerde en yüksek intihar oranının .• to.

15-30 yaş gurupları arasında olduğunu, kent kökenli olanların kırsal kesime oranla daha çok

intihar ettiklerini göstermiştir.

Kuzey Kıbns'ta ise erkeklerin kadınlara oranla daha çok intihar ettikleri, intihar

aylarının Mart, Nisan ve Mayıs aylarında daha yoğun olduğu (depresyon ayları), 21-30 yaşlan

arasında en yoğun olduğu, eğitim durumlarına bakıldığında ise ilkokul mezunlarının daha çok

intihar ettikleri, intihar şekli olarak zirai ilaç ve hap kullandığı,

yıllara bakıldığında ise intihar vakasının en çok 1998 yılında gerçekleştiği görülmüştür.

(bunun nedenini de ekonomik krize bağlamamız mümkündür).

Tüm ölümlerin % 0,4 - 0,9'unu oluşturan intihar davranışı, kişiyi ve çevresini

etkilemesi yanında, sonraki nesiller ve toplum üzerindeki etkileri nedeniyle büyük bir

toplumsal sorundur. Tüm dünyada her gün yaklaşık 1,000 kişi intihar sonucu hayatını

kaybetmektedir.
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Son yıllarda yapılan araştırmalarda, itibar girişiminde bulunan ya da intihar eden

kimselerin beyinlerindeki seretonin düzeyinin düşük olduğu görülmüştür. Seretonin düzeyinin

azlmasıyla, intihar arasında böyle bir bağın bulunması konusundaki araştırmalar devam

etmektedir. Bu araştırmalar tamamlandığında intihar nedenleri daha iyi anlaşılabilecektir.
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ABSTRACT 

Suicide is an act of terminating ones life by self consent. Where we can classify the

suicidecriteria as follows:

1- The person who is normal in every sense. In this case an accidental, old age mental

degradation can not be classifiedas a suicide.

2- The person wanting to end his/her life directly or indirectly. This can be due to self

interest or due to segregation of values where the hidden rules community should

be considered.

3- The suicide case where a person can choose to do it directly and spontaneously or

in a long time frame.

Durkheim, insists that commiting suicide is knowing you are going to die and trying

with or without as enstrument to kill yourself There are different reasons such as madness,

being drank, genetics, heat, weather, colour or nationality which have nothing to do with

social reasons.

Social reasons can be included such as being socially weak or to strict or having no

roles for suicide.

Looking worldwide, it is seen that many villagers or refuges moving to the city's,

mostly women are more likly to commit suicide. Being economically and socially weak is

another reason for these peoples suicide.

In Turkey, it is noticed that both men and women are more likely to commit suicide .• oı.

between the ages of 15-30 most of these people live in the citys rather than villages.

In Northern Cyprus, it is seen that men are more likely to commit suicide, mostly in

March, April and May which are called depression months. They are mostly at the ages

between 21-30 uneducated or from junior school. Tablets, garden and buck poison is used

mostly.Due to the economical problems in 1998 it has the highest rate of suicides.

Suicides account for the deaths of % 0,4-0,9 of population and affect the individuals

and the community. Everyday there are about 1000 suicidesarround the world.

The recent research shows that the susceptible persons have lower Serotonin count at

their brain. This research is being continued and reasons for suicides will be better

understood.
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BÖLÜM I

GİRİŞ

Problem Durumu

Senede 500.000 kişi intihar sonucu hayatını kaybetmektedir. Birleşik Amerika'da

yapılmış olan istatistiklerde her 20 dakikada bir, intihar hadisesinin olduğu ve her on intihar

vak'asından birinin ise ölüme sebep olduğunu orataya çıkarmıştır. Bu ülkede senede 21.600 kişi

· intihar sonucu ölmektedir. İntihar nisbeti normal populasyonda her 100.000 kişi için 11 kişi

olarak hesaplanmıştır. Çeşitli seneler arasında yapılan mukayesede ise her sene bu nisbetin arttığı

dikkati çekmektedir. Ancak intihar çoğu kere sanıldığıgibi ne bir akıl hastalığı belirtisi, ne de bir

deha alametidir. Diğer taraftan medeniyetin getirdiği gerginliklere de bağlanamayacağı gibi,

asrımızınbir karakteri olarak da ifade edilemez (Ziyalar 1980:33).

İntihar özelliklerinden birisi, insana has olmasıdır. Pekçok hayvanda öldürme içgüdüsü

çok iyi geliştiği halde, intihara hemen hiç rastlanmaz. Yapacak insan haber vermez, kanaati ile

intahar edeceklerini söyleyenlerin sözlerine kıymet verilmemesi çok hatalıdır. Çoğu kere bu

insanlar özellikle doktorlarını bu fikirlerindenhaberdar ederler. Potansiyel halde hemen herkeste

bir intihar fikri zaman zaman belirlihale gelebilir. (Solomon 246-252)

Araştırmanın Önemi

İntihar olayları, eski yüzyıllara göre hızla artmaktadır. Bir önlem alınmadığı takdirde,

çağımızın psikolojik aids'i olarak, pek çok kişi hayatını kaybedecektir. Boşanmalar, uyuşturucu

bağımlılığı,suç oranlarındaki artış, intihar olaylarındatetiklemektedir.

İntihar olayları, davranış bozuklukları dışında da, yani normal insanlarda da görülebilen

önemli bir toplumsal sorundur. Pek çok batı ülkesinde, İntiharları önlemek için intiharı önleme

ve kriz merkezleri 24 saat hizmet vermektedir. ABD'de 70 yaşın üzerinde intihar oranlarında,

büyük bir artış görülmektedir. Ülkemizdeki intiharlar, batıya göre daha az omakla birlikte,

zamanla hızla artmaktadır. Özellikle medyanın yaygınlaşması, intihar olaylarını, bulaşıcı bir

hastalık gibi etrafa yaymaktadır. ABD'deki ikiz kule saldınsından sonra benzer intihar olayları

görülmüştür. II. Dünya Savaşından sonra, cinayet ve intihar olayları hızla artmıştır. Günümüzde

iyasi nedenlere bağlı olarak, canlı bomba olarak nitelendirilebilecek, intihar timlerine sıklıkla

rastlanmaktadır. Filistin ve Irak'ta görülen bu tür olaylar, giderek artmakta ve pek çok masum
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ınsanın ölümüne neden , olmaktadır. Toplumları felakete götüren ve kişilik bozukluğu olduğu

saptanan liderler, binlerce kişinin ölümüne neden olduktan sonra, intihar etmektedirler.

Önümüzdeki dönemlerde, savaşın yerine terör ve intihar olaylarında büyük bir artış görülmesi

beklenmektedir.

Sayıltılar

Bu araştırmada, K.K. T. C. üniversiteleri ve kütüphanelerinde bulunan ve Türkiye' den

getirilen kaynaklardan yararlanılmış ve bu eserlerin ileri sürmüş olduğu bilgiler, doğru olarak

.kabul edilmiştir. Bütün dünyada en önemli kaynaklardan biri olan Durkheim'in "İntihar" adlı

eserinden, büyük ölçüde yararlanılmıştır.

K.K. T. C. 'de elde edilen istatistiki bilgilerin, doğru ve güvenilir olduğu kabuledilmiştir.

Sınırlılıklar

Elde edilen sonuçlar, mevcut kaynaklardaki bilgilerle sınırlıdır. İntihara neden olan,

Biyokimyasal, iç salgı bezlerinin ürettiği hormonlar, üzerinde, yeni yeni araştırmalar

yapılmaktadır. Bunlar sonuçlandıktan sonra, gerçek intihar nedenleri, daha iyi anlaşılabilecektir.

İntihar eden kişi, sırlan ile birlikte yok olduğu için, gerçek nedenleri saptayabilmek çok güç

olmaktadır. Bu konudaki bilgiler, intihar eden kişinin yazmış olduğu mesajlarla ve onların

yakınlarından alınan bilgilerle sınırlıdır.

Tanımlar

İntihar: Durkheim'e göre bir insanın, doğuracağı sonucu bilerek, olumlu veya olumsuz

bir eylemle doğrudan doğruya veya araçlı olarak, kendi kendini ölüme sürüklemesidir.

Yalancı İntihar: Gerçek bir ölüm niyeti olmaksızın, ilgi çekmek ya da bir menfaat

ağlamak için, özellikle Antisosyal ve Histroinik, başvurduğu bir intihar türüdür.

Anomi: Toplumlarda zaman zaman kargaşa dönemlerinde görülen kuralsızlık ve kaos

durumlarıdır.

Ekil İntihar: Toplumsal baskıların çok fazla olduğu, özellikle subay, polis gibi

mesleklerde ve dinsel baskıların çok olduğu, özellikle katoliklerde çok görülen bir intihar

türüdür.1
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Bencil İntihar: Toplumsal bağların gevşemesiyle ortaya çıkan, özellikle bekarlarda ve

dullarda daha çok görülen literatürdür.

İlgili Araştırmalar

Kösemihal (1971: 80) Durkheim sosyolojisi adlı eserinde, Durkheim'in, intiharlarla ilgili

olarak yazmış olduğu "Le.Suicede" 451 sayfalıkkitabın özetini vermiştir. Eser 1 önsöz, 1 giriş ve

3 kitaptan meydana gelmiştir. 1. kitapta toplumsal olamayan etmenler, 2. kitapta toplumsal

nedenlerve toplumsal tipler, 3. kitapta ise toplumsal bir olay olarak intihar olgusunu incelemiştir.

Birinci Kitapta Toplumsal OlmayanEtmenler:

İntihar ve davranış bozuklukları, alkolizm; intiharın ırk ve soyaçekimle ilgisi, intiharın

iklimleve kozmik etmenlerle ilgisi, intihar ve taklit olaylan incelenmiştir.

İkinci kitapta ; (elcil, bencilve anemik intiharlarayer verilmiştir.)

Üçüncü kitapta; intiharın toplumsal unsuru ve diğer toplumsal olaylarla ilgisini

incelemiştir.

Durkheim, intihar adlı eserin girişinde, intiharın tanımını yapmakta ve istatistiksel bilgiler

vermekte ve intihar nedenlerinin,bireyden çok, toplumda aranması gerektiğini göstermektedir.

..to,.
Aydın Ankay'ın 19.04.2001 tarihli Kıbrıs Gazetesi'nde intiharın psikodinamikleri adlı

makalesinde intihar olayının tanımı yapmakta, çeşitleri belirtilmekte, değişik risk gurupları ifade

edilmektedir. İntihar olaylarında, erkeklerin gerçek intihara, bayanların ise sözde intihara eğilimli

oldukları ifade edilmektedir. Bazı dinlerin intihan yasakladığı kent'te intiharların daha fazla

olduğu, bekar ve dulların önemli bir risk gurubunu oluşturduğu ifade edilmektedir. Çalışmada

alkolizm ve davranış bozukluklarının intihara neden olmadığı şeklindeki klasik görüş

eleştirilmekte, özellikle intihar vakalannda depresyonun önemli bir payı olduğu ifade

edilmektedir. Son yıllarda sık sık görülen köprü intiharlarının birçoğunun antisosyal kişilik

· ozukluk yapısıylailgili olduğu ileri sürülmektedir.

Aydın Ankay tarafından yapılan 14 Temmuz 1999 Show TV' de yayınlanan 5 saatlik bir

anlı yayın programında intiharlar incelenmiştir. Ceviz Kabuğu programında incelenen intihar

olaylarında, çeşitli alanlardaki bilim adamlarının canlı telefon bağlantılarına yer verilmiş, intihar
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girişiminde bulunan 3 depresyonlu hasta ile görüşülmüştür. Köprü intiharlarında antisosyal

kişiliğin,önemli bir risk gurubu oluşturduğu ifade edilmiştir.

Batman araştırması özetle Nezahat Arkun, intiharın psikodinamikleri ( 1978) adlı

eserinde psikoanalitik bir yorum getirerek, saldırganlık güdüsünün, insanın kendine yöneldiği

durumlarda intiharın oluştuğunu ileri sürmektedir. Savaş koşullarında, intihar olaylarının az

olmasınınnedenini, saldırganlıkgüdüsünün, dışa yönelmesiyleaçıklamaktadır.
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BÖLÜM II

ARAŞTIRMANIN KURAMSAL TEMELLERİ

Özkıyımın özel bir tanımını yapmak güçtür. Durkheim'in "Ölüme getireceğini bilerek,

olayın kurbanı tarafından girişilen olumsuz eylemin doğrudan doğruya ya da dolaylı olarak

meydana getirdiği her ölüme özkıyım denir. " Ya da Sheidmann'ın "Özkıyım dayanılmaz acıları,

ağır sorunları olan şaşırmış, bozulmuş ve gücü azalmış benliğin çözüm arayıcı bir eylemdir. "

Gibi kısa tanımlamaları doyurucu olmaktan çok uzaktırlar. Özkıyım olgusundaki öğelerin

içiçeliği, karmaşıklığı, içlerinde bilinmeyenlerin çokluğu tanımlamanın bir tümceye

sığdırılmasını olanaksızlaştırır. O nedenle bu çalışmada değişik belirleyici ruhsal öğeler üzerinde

durulacaktır. Kanımızca çok değişik etmenler uygun yapılarda bir süreç başlamaktadır. Tam

bilmediğimiz, anlamada güçlükler çektiğimiz "yeni bir ruhsal yapı"ya da "yeni bir ruhsal alaşım"

bu karmaşık süreçlerin bir sonucudur. Aşağıda özkıyım eylemine olanak veren bu "yeni ruhsal

yapı"nın aşama aşama nasıl geliştiği örneklere dayanarak belirtilecektir (Geçtan 1974:21).

Stefan Zweig, kendi isteği ile 22 Şubat 1942'de ikinci eşi Charlotte Altman'la birlikte

yaşamına son vermiştir. Aynı gün birinci eşi Fredrike'ye yazdığı son mektubunda Almanya'dan

Brezilya'ya göçmek zorunda kalan, ülkesinden ayrılmayı kaldıramayan, çökkün ve mutsuz

tefan Zweig'in özkıyım kararını verdikten sonra tümden değiştiğini, rahatladığını ve

inginleştiğini öğreniriz. Hatta bedensel yakınmaları bile onu eskisi kadar rahatsız etmemektedir.

Ayrılış mektubunun şu bölümü ilginçtir: "Bu satırları en son saatlerimde yazıyorum. Karara

varalı beri kendimi nasıl da neşeli hissettiğimi gözünün önüne getiremezsin. En iyi dilekler ve

sevgiler. Her şeye rağmen rahata ve mutluluğa kavuştuğumu öğrendin, yürekli ol "(Goleman. ı..
996:41),

En son saatlerinde mutlu, rahat, hatta güçlü olduklarını söyleyen birçok hasta

görülmüştür. Öte yandan ölüm yaşamın en korkutucu gerçeklerinden biridir. Özkıyım olgusu

olüme karar vermiş bir kimsenin korkudan titreyeceğine, sevinçten ve rahattan söz etmesi gibi

anlaşılması zor bir çelişkiyi sergiler. Bu çelişkiyi güçlü yaşam güdüsünün etkisizleştiği görüntüsü

daha da şiddetlendirir. O nedenle özkıyım olgusunun araştırılmasında, (1) Ölüm korkularının

nasıl önlendiği, (2) Hangi süreçlerin mutsuzluğu, çökkünlük ve acıyı mutluluğa, umuda ve

rahata çevirdiği, (3) Yaşanı güdüsünün nasıl etkisizleştiği sorunlarına öncelik verilmesi gerekir.

Aşağıda sunulacak örnek Stefan Zweig'in konumuna benzerlikler gösterir ve ölüme karar vermiş

cir kimsede korkunun nasıl aşama aşama dinginliğine dönüştüğünü belirginleştirir. İçgörüsü olan

ir hasta kız arkadaşına evlenme teklifi yaptığını ve teklifine hayır demesinin kendisini şiddetle

yaraladığım anlatır. O günden sonra huzursuzdu, korkmaya başlamıştı. Kötü şeyler olacağını,
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hatta kendisini öldürebileceğini düşünüyordu. Bu nedenle korkulan daha da şiddetlenmişti.

Görüşmeye gelmeden bir gece önce yine korku ve huzursuzluk içindeydi. Elleri titriyor, ne

yapacağını bilmeden bir sigaranın ardından bir başkasını içiyormuş. Uyku uyumamış, gece

yarısından sonra kendini öldürmeyi düşünmeye başlamış. Bu düşünce kısa bir sürede kesin bir

karara dönüşmüş. Artık kendisini nasıl öldüreceğini planlama aşamasındaymış. Plan yaparken

huzursuzluğunu ve korkularını kaybolduğunu duyumsamış. Artık elleri titrememektedir, rahattır,

hatta kendisine bir güven gelmiştir. Daha sonraları arkadaşları kendisine bu dönemde tümden

yabancılaştığını, kendisini tanıyamadıklarını, ona ulaşamadıklarını söylemişler. Örneklerden

çıkarılan sonuçlardan önce geleni özkıyım eylemine karar vermiş, korkusuz, mutlu ve rahat

·olduğunu söyleyen kişi ile karardan önceki mutsuz, huzursuz, korkulu kişinin birbirlerine hiç

benzemedikleridir. Genellikle karar aşamasından sonra eskiden tanıdığımız kimse gitmiş onun

yerine dingin ama ulaşılmaz, yabancı bir kimse gelmiş gibidir. İşte alıngan bu değişimi biz "yeni

bir ruhsal yapı"ya da "yeni bir ruhsal alaşım" olarak anlamaktayız. Bu yeni ruhsal yapının

korku ve yaşam güdüsünü etkisizleştirerek çok tehlikeli bir eyleme olanak sağladığını

düşünmekteyiz. Yukarıda sunulan örneğe dayanarak aşağıdaki süreçlerin "yeni ruhsal alaşım"

olgusundan sorumlu olduklan söylenebilir (Aksel 1959: 16-17),

a) Her iki örnekte görüldüğü gibi özsevisel yaralanmalar, örselenmeler, engellenmeler, yitimler

bir süreç başlatır.

b) Derin katmanlara inen şiddetli bir gerileme (regresyon) bu sürecin odağındadır,

c) Gerileme ve bilinmeyen başka etmenlerin de katkısı ile ruhsal yapıda bir değişim başlar.

Korku, huzursuzluk ve öfke bu değişimin sonuçlarındadır. Hastalar bu aşamada "ne yaptığımı

ilemiyorum, dağılacağımdan korkuyorum, kötü şeyler yapacağımdan, kendimi öldüreceğimden

korkuyorum" gibi yakınmalan getirirler.

) Korkunun baskın olduğu bu ruhsal değişimi ya da ruhsal çözülmeyi, ruhsal yapının yeniden

. ·apılaşması ya da "yeni alaşım" olgusu izler. Bu karar aşamasından sonraki dönem, korku ve

' uzursuzluk yerine dinginliğin, güvenin, hatta mutluluğun duyumsandığı aşamadır. Bazen

çevreye ve olan ya da olacak herşeye ilgisizliğin eklendiği, yabancılaşmanın geliştiği bu aşama

ozkıyım riski açısından en tehlikeli dönemdir (Altınköprü 1978:81-82).

Klinik uygulamada "yeni ruhsal alaşım" belirtilerini göstermeyen,yani dingileşmeyen,

yabancılaşmayan ve şiddetli korkulara karşın özkıyım eyleminde bulunan hastalarla da

xarsılaşmz. Bu hastaların "panik içindeyim. içimde büyük bir korku duyuyorum, kendimi
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öldüreceğimderı korkuyorum" dediklerini biliriz. Anlatım biçimleri, karşılannda yaşamlannı

tehlikeye atan bir "şeyi" gören ve o "şeyden" korkup paniğe kapılan bir kimsenin anlatımını

andırır. İçlerinde çok tehlikeli bir "şeyi" duyumsuyor gibidirler. Sonra klinikte hastanın birden

bire alınan tüm önermelere karşın kendisine kıydığı işitilir. Çok deneyimli kliniklerin bile

sakınamayacaklan bu eylem terapistlerde genellikle bir şaşkınlık, bir bilmezlik, bir yetersizlik

uvandırır. Tüm dinamik anlayışlan ve deneyimleri bu hastalann özkıyımlannı önlemeye ve

anlamaya yetmez. Böylesine olumsuz deneyimler ruhsal ve toplumsal etmenlerin yanı sıra

bilemediğimiz ama sezinlediğimiz başka öğelerin varlığını da işaret eder. Izlenimler,

önlenemeyen bu tür özkıyımlarda kalıtımsal, biyokimyasal, organik nedenlerin önemli bir yer

tuttuğu doğrultusundadır. Ruhsal ve toplumsal öğeler kadar kalıtımsal, biyokimyasal etmenlerin

de varlığı bizleri özkıyım olgusuna çoğul etmenli nedenlerin "rnultifaktoriyel" olarak etkili

olduğu düşüncesine götürmelidir. Çoğul etmenli nedenler ise evrensel tüm özkıyımlarda geçerli

bir tanımlama yapmayı olanaksızlaştırır (Schneıdman 1961: 18-19).

Kültür Farkına Göre İntihar

Geçmişte hemen bütün kültürlerde intihara kötü ve iğrenç bir nazarla bakılırdı. Bu

insanlar dine, devlete ve topluma karşı çıkmış, ondan intikam almak isteyen cemiyetin yaşama

gücünü kırmaya çalışan zararlı kimseler olarak görülürdü. ''İslam dininin cenaze namazı

kılınmaz" , intihar affedilmeyecek bir günahtır, Allah'ın verdiği canı ancak Allah alabilir, bizim

kültürümüzde intihar nisbetinin diğer bazı kültürlerden düşük olmasında geçerli olmuştur. İngiliz

<< Common Law >> örfü, intihar edenin bütün servet ve emlakinin devlete intikal edeceğini-~
amirdir. Aynı ülkedeki bir inanışa göre. << Eğer teşebbüs eder ve muvaffak olamazsanız, bir

katil gözü ile bakılmaktan ve eğer muvaffak olursanız, bir Lunatik Deli görülmekten

kurtulamazsınız >> düşüncesi, yıllar boyu bu memleket insanını intihar fikrinden

uzaklaştırmıştır. İntihara teşebbüs edenler için tertip edilen cezalar arasında en önemlileri

cemiyetten sürmek ve dinsiz ilan edilmekti. Bunun yanısıra, intihar ederek ölenleri gömmeyip

açıkta bırakmak da pekçok memleket ve kültürde tatbik edilegelmiş adetlerderıdi

ıLittave l 995: 14).

Yakın geçmişin karakteristik intihar şekillerinden biri de aşın duygulu ve heycanlanma

sonucu gözüken toplu intiharlardır. Çok trajik ve sentimental yazı ve romanlann bu gibi olaylara

sebep olduğu görülmüştür. Mesela Gothe'nin Genç Verter'in çektikleri romanın sebep olduğu

iharlar gibi. Bunun yanısıra hatalı öğretim ve terbiye sistemlerinin de intihara sebep olduğu

dia edilmetedir. Nitekim 1930 sıralannda radyoda temsil edilen Gloomy Sunday << Hüzünlü

Pazar >> dan sonra intiharların arttığı görülmüş ve temsil programdan çıkarılmıştı. Birinci Dünya
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